
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Podklady k zasedání 
 

Zastupitelstva města Černošice 
 

konaného dne 
 

4. 9. 2024 

 



 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů                      PROGRAM jednání 
ZM 

P R O G R A M  

17. zasedání Zastupitelstva města Černošice, které se koná dne 4. 9. 2024 

v 0:00 hodin v Městský sál na Vráži, Mokropeská 2027, Černošice,  

 
 

 
 

Bod Číslo Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  
2. Z-1470/2024 Úprava příspěvků zřizovatele pro příspěvkové organizace: ZŠ 

Černošice, MŠ Karlická, ZUŠ Černošice - z důvodu 
aktualizace odpisových plánů na rok 2024 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

3. Z-1472/2024 Navýšení příspěvku zřizovatele pro MŠ Husova na rok 2024 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

4. Z-1471/2024 Navýšení příspěvku zřizovatele pro ZŠ Černošice na rok 2024 
- financování pozice sociálního pedagoga 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

5. Z-1473/2024 Sloučení MŠ Barevný ostrov, příspěvkové organizace a MŠ 
Černošice, Topolská 518, příspěvkové organizace do jednoho 
právního subjektu 

Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

6. Z-1476/2024 Rozpočtové opatření č. 42 Mgr. Filip Kořínek, 
starosta 

7.  Různé  

8. Z-1477/2024 Doplnění projektu rekonstrukce ZŠ Komenského o přístavbu 
nové tělocvičny 

Mgr. Tomáš Jandura, 
Zastupitelstvo města 
Černošice 

9. Z-1474/2024 Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u Radotínské ulice, Nad 
Statkem a Jižní 

Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

10. Z-1469/2024 Kupní smlouva č. 331/2024, pozemek pod komunikací 
Jabloňová 

Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

11. Z-1475/2024 Kupní smlouva na pozemek v ulici Na Marsu Ing. Petr Wolf, Rada 
města Černošice 

12.  Závěr  

 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Úprava příspěvků zřizovatele pro příspěvkové 
organizace: ZŠ Černošice, MŠ Karlická, ZUŠ 
Černošice - z důvodu aktualizace odpisových plánů 
na rok 2024 

 

 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1470/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 
Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 

Projednáno s Rada města Černošice 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu města je vyhrazeno rozhodovat o výši příspěvků zřízeným 

příspěvkovým organizacím. Příspěvek zřizovatele mimo jiné pokrývá i provozní 

náklady ve výši odpisů. Původní výši příspěvků schvalovalo ZM v rámci projednávání 

rozpočtu na rok 2024. V první polovině roku 2024 došlo ke změnám v majetku 

příspěvkových organizací zřízených městem, bylo proto nutné, v souladu s právními 

předpisy, aktualizovat jejich odpisové plány na rok 2024. Nové odpisové plány byly 

schváleny radou města, která plní funkci zřizovatele, usnesením č. R/46/29/2024 ze 

dne 29. 7. 2024 a jsou přílohami této důvodové zprávy. Z aktualizovaných dat 

vyplývá nutnost upravit provozní příspěvky následovně: 

ZŠ Černošice  - navýšení o 306.799,65 Kč (rekonstruované učebny B12 a B14, 

vybavení školního pozemku), 

 

MŠ Karlická – navýšení o 17.564,- Kč (herní prvky na zahradě školy), 

 

ZUŠ Černošice – snížení o 9.340,- Kč (ukončeno odepisování majetku - oplocení). 

 

Ke krytí výdajů byla použita všeobecná rezerva, příslušné rozpočtové opatření ve své 

kompetenci schválila rada města. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Úprava příspěvků zřizovatele pro příspěvkové 
organizace: ZŠ Černošice, MŠ Karlická, ZUŠ 

Černošice - z důvodu aktualizace odpisových plánů 
na rok 2024 

 
 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1470/2024 

Projednáno s Rada města Černošice 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  navýšení provozního příspěvku ZŠ Černošice, příspěvkové organizaci, IČ 61385158 o 
306.799,65,- Kč dle schváleného odpisového plánu na rok 2024 

2.  navýšení provozního příspěvku MŠ Černošice, Karlická 1170, okres Praha - západ, IČ 75008190 
o 17.564,- Kč dle schváleného odpisového plánu na rok 2024 

3.  snížení provozního příspěvku ZUŠ Černošice, příspěvkové organizaci, IČ 75008165 o 9.340,- Kč 
dle schváleného odpisového plánu na rok 2024 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 20.9.2024 

2.  provést navýšení příspěvku 
Termín: 30.9.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      



Strana 2 

      
 









Škola (zařízení):

MŠ Černošice I

PŘEDMĚT

Datum 

pořízení

Vstupní cena 

(Kč)

S
ta

n
o
v
e
n
á
 

d
o
b
a
 

o
d
p
is

u

Výše odpisů 

(Kč)

STAVBY:

Budova
1.6.2005 5 999 060,00 24 250 000,00

Přístavba budovy
1.1.2008 6 006 257,00 30 204 213,00

Akustická dostavba
1.1.2009 445 769,00 30 15 156,00

Technické zhodnocení

1.1.2010 258 494,00 19 13 605,00

OSTATNÍ STAVBY:

Terénní úpravy
1.1.2011 86 611,00 30 2 887,00

Kuličky ročních období
31.5.2023 19 800,00 5 3 960,00

Houpačka I.
31.5.2023 41 500,00 5 8 300,00

Pozorovatelna hmyzu
31.5.2023 20 300,00 5 4 060,00

Houpačka II.
31.5.2023 38 600,00 5 7 720,00

Vyvýšené záhony 
1.4.2024 69000 10 3 795,00

Obloukový stůl  
1.3.2024 54329 10 2 989,00

Mlhoviště 
1.7.2024 99000 10 5 445,00

SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI

Myčka Kronen
1.4.2017 98 494,00 10 9 357,00

Zahradní sestava
1.6.2020 110 767,00 10 11 077,00

Vzduchotechnika Anděl
29.7.2022 210 719,08 10 21 072,00

Venkovní žaluzie
5.9.2022 81 832,00 10 8 183,00

Tabule Multiboard I.
6.10.2022 124 000,00 5 24 800,00

Tabule Multiboard II.
6.10.2022 124 000,00 5 24 800,00

Nové kotle - TZ 1.11.2022 540 265,00 30 18 012,00

Tabule Multiboard III.
31.3.2023 99 000,00 5 19 800,00

ODPISOVÝ PLÁN NA ROK 2024



Konvektomat 1.10.2023 229 295,00 10 22 929,00

Multifunkční tiskárna
1.5.2024 48 500,00 5 5 335,00

CELKEM x 14 805 592,08 x 687 495,00

Vypracoval: Ing. Petra Ježdíková 15.7.2024 Bc. Z. Pulcová

Datum:

Podpis

Schválila:



Poznámka

482 974,00

39 156,00

165 365,00

ODPISOVÝ PLÁN NA ROK 2024





Škola (zařízení):

ZUŠ ČERNOŠICE

PŘEDMĚT
Datum 

pořízení

Vstupní cena 

(Kč)

S
ta

n
o
v
e
n
á
 

d
o
b
a
 o

d
p
is

u

Výše odpisů 

(Kč)
Poznámka

STAVBY: 281 222,00

Rekonstrukce budovy 01.06.2005 6 933 408,00 48 138 668,00

Oplocení 01.06.2005 93 589,00 18 -4 670,00

odečet za rok 

2023

Technické zhodnocení budovy r. 2010 01.01.2010 278 897,00 43 6 486,00

Objekt č.404 21.01.2019 6 865 661,11 50 137 313,00

Alarm objektu č.404 01.01.2020 41 106,00 12 3 425,00

KOMUNIKACE: 12 861,00

Přístupový chodník 01.01.2011 385 834,80 30 12 861,00

SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI: 134 830,00

křídlo Proksch 01.01.2018 97 850,00 10 9 500,00

baryton saxofon JBS 1000 01.06.2021 79 600,00 10 7 960,00

piano Förster 190 03.01.2022 1 173 700,00 10 117 370,00

CELKEM x 15 949 645,91 x 428 913,00

Vypracoval: ing. Hotový Schválil: L. Plzáková

Datum:

Datum: 31.10.2023

Podpis

ODPISOVÝ PLÁN NA ROK 2024



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Navýšení příspěvku zřizovatele pro MŠ Husova 
na rok 2024  

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1472/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 
5. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 

Projednáno s PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Navýšení příspěvku zřizovatele pro MŠ 
Husova na rok 2024  

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1472/2024 

Projednáno s PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  navýšení provozního příspěvku zřizovatele pro MŠ Husova, příspěvkovou organizaci, IČ: 
08084301, Husova 2336, Černošice o 27.000,- Kč na rok 2024 

2.  rozpočtové opatření č. 39 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku MŠ Husova o přijatém usnesení 
Termín: 17.9.2024 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 39 v souladu s právními předpisy 
Termín: 30.9.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



Od: <mshusova@email.cz>
Komu: Lucie Paulusova<Lucie.Paulusova@mestocernosice.cz>
Datum: 11.06.2024 13:46
Věc: Navýšení příspěvku pro MŠ Husova

Dobrý den, paní Paulusová,
propočetla jsem naše náklady spojené s vařením pro jinou organizaci v září - prosinci 2023 a došla jsem k částce
50 000,- Kč, která odpovídá zvýšeným personálním výdajům, nákladům na energie a nákupu vhodných
spotřebičů a kuchyňského vybavení.
Prosím proto o navýšení příspěvku od zřizovatele v příštím období o tuto částku.
Finanční prostředky částečně využiji k vyplacení odměn provozním zaměstnancům, část ponechám na provoz
/energie/.
S pozdravem
Sitařová

12.08.24 17:33

file:///C:/Users/lpauluso/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/6a6e7eff1cee3782078f78c/GW_00003.HTM 1/1



1

Rozpočtové opat ření č. 39 ZM 4. 9.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG P říjmy Výdaje

75 MŠ Husova - navýšení provozního příspěvku zřizovatele 231 6409 Rezervy 5901 všeobecná rezerva 00 001 900 6409000000001 -27 000,00

na rok 2024 - školní stravování 231 3111 Mateřské školy 5331 neinvest. příspěvky PO 00 001 900 3111303000001 27 000,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Navýšení příspěvku zřizovatele pro ZŠ 
Černošice na rok 2024 - financování pozice 
sociálního pedagoga 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1471/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 

Projednáno s PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Ředitelka ZŠ Černošice předkládá žádost o navýšení provozního příspěvku zřizovatele na 

rok 2024 o 100.000,- Kč na celkových 8.536.000,- Kč.  

Prostředky budou použity na financování platu a souvisejících výdajů zaměstnance školy na 

pozici sociální pedagog na období od 1. 9. do 31. 12. 2024. Celkové výdaje na toto období 

činí 200.000,- Kč, rozdíl je dorovnán z fondu odměn školy. 

Skutečnost, že pozice sociálního pedagoga není zatím legislativně ukotvena v zákoně o 

pedagogických pracovnících, má vliv i na omezené možnosti financování, neboť dotace 

MŠMT určená na financování škol a školských zařízení tuto pozici nezahrnuje, tedy není na 

ní finanční nárok. Asociace sociální pedagogů se snaží aktivně na tuto situaci upozorňovat a 

řešit (Otevřený dopis poslancům Poslanecké sněmovny ČR ze dne 25. 7. 2024, schůzka na 

MF ČR v průběhu měsíce srpna).  

Náplní práce sociálního pedagoga je propojování školy a jiných subjektů, působí jako 

mediátor mezi školou, rodinou, ale i ostatními pedagogy. Cílovou skupinou jsou žáci školy, 

jejich rodiče a i samotní pedagogové (učitelé, asistenti pedagoga). Poskytuje sociální 

poradenství a sociální prevenci. Zajišťuje servis a péči pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, s odlišným mateřským jazykem, pro žáky pocházejících z odlišného kulturního 

prostředí nebo z rodin se sociálním znevýhodněním. 

Obsazení pozice sociálního pedagoga je pro školu klíčová, neboť bude částečně nahrazovat 

dlouhodobě neobsazenou pozici školního psychologa. Zároveň tento pracovník bude 

hlavním koordinátorem v programu KiVa (Kiusaamisen Vastainen „proti šikaně“), který se od 

1. 9. 2024 ve škole rozbíhá. V rámci tohoto programu bude mít na starosti 7 KiVa týmů, tzv. 

KiVa kabinet (bezpečné a intimní útočiště pro děti, které se chtějí se svými problémy svěřit a 

potřebují pomoc), komunikaci, informování žáků, rodičů, pedagogů, zajištění všech 

potřebných podkladů pro práci 40 pedagogů (metodiky, pracovní listy). V dopoledních 

hodinách bude poskytovat podporu žákům během výuky, v odpoledních hodinách pak bude 

k dispozici i rodičům, kteří potřebují poradit či pomoci. 

Tento výdaj není kryt rozpočtem, proto je zastupitelstvu současně předloženo ke schválení 

rozpočtové opatření č. 38. Prostředky jsou čerpány ze všeobecné rezervy. 

Zastupitelstvu města je vyhrazeno rozhodovat o výši příspěvku zřízeným příspěvkovým 

organizacím. Původní výši příspěvku schválilo Zastupitelstvo města Černošice v rámci 

projednávání rozpočtu na rok 2024 a jeho následné navýšení ze dne 6. 3. 2024 – 

Z/13/3/2024. 



 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Navýšení příspěvku zřizovatele pro ZŠ 
Černošice na rok 2024 - financování pozice 

sociálního pedagoga 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1471/2024 

Projednáno s PhDr. Lenka Kalousková, PhD., radní 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  navýšení provozního příspěvku zřizovatele pro Základní školu Černošice, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 61385158, Pod Školou 447, Černošice o 100.000,- Kč na rok 2024 

2.  rozpočtové opatření č. 38 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku ZŠ Černošice o přijatém usnesení 
Termín: 17.9.2024 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 38 v souladu s právními předpisy 
Termín: 30.9.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1

Rozpočtové opat ření č. 38 ZM 4. 9.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 
číslo 

změny č.dokl.
Komentá ř Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG P říjmy Výdaje

74 ZŠ Černošice - navýšení provozního příspěvku zřizovatele 231 6409 Rezervy 5901 všeobecná rezerva 00 001 900 6409000000001 -100 000,00

na rok 2024 - pozice sociálního pedagoga 231 3113 Základní školy 5331 neinvest. příspěvky PO 00 001 900 3113000000001 100 000,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



 

Základní škola Černošice, příspěvková organizace 
Pod Školou 447, 252 28 Černošice 

Tel: 251 001 601  email: zsc@zscernos.cz  www.zscernosice.cz 

 

 

Město Černošice 

Karlštejnská 259 

252 28 Černošice 

 

 

 

 

                     V Černošicích 4. 7. 2024 

 

Č.j.: 1. 8/204/2024 

 

 

Vážený pane starosto, vážení členové zastupitelstva, 

 

žádám Vás o schválení navýšení provozního příspěvku ZŠ o 100 000 Kč na pokrytí platu 

zaměstnance ZŠ na pozici sociální pedagog od 1. 9. 2024. Tato pozice není hrazena z MŠMT. 

Část platu bude pokryta z fondu odměn. 

 

Vzhledem k tomu, že se stále nedaří obsadit pozici školního psychologa a od září 2024 začínáme 

s implementací prevence proti šikaně (KiVa), zavedení pozice sociálního pedagoga je pro nás 

zásadní. 

 

Děkuji. 

 

 

 

 

 

 

Ludmila Zhoufová       

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

  

mailto:zsc@zscernos.cz


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Sloučení MŠ Barevný ostrov, příspěvkové 
organizace a MŠ Černošice, Topolská 518, 
příspěvkové organizace do jednoho právního 
subjektu 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1473/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Ing. Lucie Paulusová, Finanční odbor 
Mgr. Zuzana Bacíková, vedoucí odboru právního 

Projednáno s Rada města Černošice 

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Rada města Černošice na svém jednání dne 24. 6. 2024 projednala možnost sloučení MŠ 

Barevný ostrov a MŠ Černošice, Topolská 518 do jedné příspěvkové organizace (při 

zachování detašovaného pracoviště v Topolské ulici) a doporučuje zastupitelstvu tento 

záměr schválit.  

Návrh na sloučení obou organizací reaguje na kombinaci několika faktorů:  

- dlouhodobé komplikace v zajištění nepedagogických pracovníků v MŠ Topolská, 

které ovlivnily její provoz v uplynulém školním roce a které přinášejí zvýšenou zátěž 

pedagogických i vedoucích pracovníků nucených zajišťovat ve zvýšené míře činnosti, 

které by neměly být standardní náplní jejich práce 

- potřeba zajištění zastupitelnosti a dlouhodobé udržitelnosti personálního obsazení 

MŠ Topolská s ohledem na situaci na trhu práce a finanční možnosti školky 

- dlouhodobá neefektivita samostatného provozu MŠ Topolská vzhledem k její nízké 

kapacitě (34 míst), která nenaplňuje ani velikost dvou standardních tříd a tím 

nedosahuje parametrů, na které jsou standardně vázány příspěvky od státu   

- doporučení odborníků v oblasti školství nominovaných Českou školní inspekcí, kteří 

byli členy konkurzní komise při konkurzním řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 

MŠ Topolská v červnu. 

- koncepční plán MŠMT pro modernizaci školství a rozvoj vzdělávací soustavy ČR 

2023-2027 (Strategie 2030+), který má za jednu z priorit optimalizaci školské sítě 

(spojování ředitelství a tím zefektivnění rozhodovacích procesů, snížení celkové 

administrativní zátěže, sdílení nepedagogických pracovníků) 

- potřeba snazší koordinace a spolupráce mezi městskými školkami například v oblasti 

využívání softwarových nástrojů, odborných služeb apod. 

Opodstatněnost záměru je potvrzena i aktuálním vývojem, kdy je předložen 

k připomínkovému řízení návrh novely školského zákona, podle které by obce byly nuceny 

nejpozději do 1. ledna 2029 sloučit své školy (mateřské, základní, střední) tak, aby měly 

nejméně 200 žáků. Je sice pravděpodobné, že organizace měst a obcí (např. Sdružení 

místních samospráv) se k návrhu na povinné slučování postaví nesouhlasně a návrh nemusí 

být přijat, ale důvody jeho předložení v širším kontextu poukazují na potřebu vyšší efektivity 

řízení školských zařízení.  

Uvedené racionalizační opatření povede k: 

 vyšší ekonomické efektivitě provozování vzdělávacích činností, a to jak ve vazbě na 

financování ze státního rozpočtu (přímé, personální náklady), tak ve vazbě na 

městský rozpočet v oblasti provozních nákladů v oblasti administrativní, účetní, IT 

(výukový i provozní software), úklidu, údržby a oprav majetku, dalších nakupovaných 

dodávek a služeb 

 snížení administrativní zátěže pro zřizovatele (sestavování rozpočtu a výhledu 

rozpočtu, veřejnosprávní kontroly, kontroly ČŠI, výkaznictví pouze jedné organizace) 

 minimalizaci rozdílů v úplatách za vzdělávání a stravování 

 zjednodušení, urychlení a plné elektronizaci zápisu do mateřské školy  

 výhodnějšímu využití lidských zdrojů k zajištění provozu na obou pracovištích – 

vzájemná zastupitelnost při krátkodobé absenci zaměstnanců, optimální rozložení a 

využití pracovních úvazků, snížení nepedagogické a administrativní zátěže 

 zajištění co nejvyšší kvality ve vzdělávání využitím možností širšího uplatnění a 

vzájemného sdílení zkušeností a znalostí většího počtu pedagogických pracovníků   



 jednodušším přesunům dětí mezi pracovišti (zejména v případě uzavírky jednoho 

pracoviště z organizačních či technických důvodů, nebo během prázdninového 

provozu) 

 možnosti využívání prostorů, pomůcek i dalšího materiálního vybavení jednoho 

pracoviště žáky a učiteli z jiného pracoviště 

 obohacení a posílení obou základních linií stávajících školních vzdělávacích 

programů 

 rozšíření možnosti a výběru pro děti navštěvovat zájmové kroužky původně 

organizované druhou MŠ 

 možnosti optimálního a rovnoměrného naplnění tříd  

 zabezpečení služeb stravování jedním externím subjektem v případě absence 

pracovníka zabezpečujícího službu stravování na odloučeném pracovišti 

 zefektivnění možností čerpání dotačních titulů 

Předpokládáme, že sloučení obou těchto organizací nebude mít žádný vliv na zákonné 

zástupce a ani na samotné žáky a bude mít minimální vliv na pracovníky obou subjektů. 

Kapacita školky nebude touto organizační změnou dotčena, prioritou je zachování kontinuity 

již nastaveného a ověřeného způsobu a formy vzdělávání a zachování nadstandardních 

aktivit dotčených škol. 

Dle Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zřizuje územní 

samosprávný celek příspěvkové organizace a dle § 27, odst. 9 může zřizovatel rozhodnout o 

jejich zrušení či sloučení. Sloučením nevzniká nový subjekt, ale jedna z původních 

organizací pokračuje ve své činnosti s tím, že převezme majetek, práva a závazky zaniklé 

organizace.  

Navrhuje se sloučit MŠ Černošice, Topolská 518, příspěvkovou organizaci se sídlem 

Topolská 518, Černošice s MŠ Barevný ostrov, příspěvkovou organizací se sídlem Pod 

Ptáčnicí 2158, Černošice s tím, že MŠ Barevný ostrov, příspěvková organizace bude 

stanovena jako subjekt přejímající s odloučeným pracovištěm v ulici Topolská.  

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Sloučení MŠ Barevný ostrov, příspěvkové 
organizace a MŠ Černošice, Topolská 518, 

příspěvkové organizace do jednoho právního 
subjektu 

 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1473/2024 

Projednáno s Rada města Černošice 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  rozhoduje 

1.  dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve zněních pozdějších předpisů o sloučení příspěvkových organizací 
zřizovaných Městem Černošice Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace se 
sídlem Pod Ptáčnicí 2158, 252 28 Černošice, IČO 72550929 a Mateřské školy, Topolská 518, 
příspěvkové organizace, se sídlem Topolská 518, 252 28 Černošice, IČO 75008173 do jednoho 
právního subjektu, a to s účinností od 1. 7. 2025 

2.  zrušit organizaci Mateřskou školu, Topolská 518, příspěvkovou organizaci se sídlem Topolská 
518, 252 28 Černošice, IČO 75008173 v souladu s ustanovením § 179, odst. 1, písm. a) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů ke dni 30. 6. 2025 

3.  že přejímající organizací se stane Mateřská škola Barevný ostrov, příspěvková organizace se 
sídlem Pod Ptáčnicí 2158, 252 28, IČO: 72550929 Černošice od 1. 7. 2025 

4.  o schválení přechodu veškerých práv a závazků, včetně práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů zrušené organizace Mateřské školy, Topolská 518, příspěvkové organizace se sídlem 
Topolská 518, 252 28 Černošice, IČO: 75008173 a veškerého majetku na přejímající organizaci 
Mateřskou školu Barevný ostrov, přspěvkovou organizaci se sídlem Pod Ptáčnicí 2158, 252 28 
Černošice, IČO: 72550929 s účinností od 1. 7. 2025 

II.  schvaluje 

zřízení místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb (odloučeného pracoviště) Mateřské 
školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, Pod Ptáčnicí 2158, 252 28 Černošice, IČO: 
72550929 na adrese Topolská 518, 252 28 Černošice od 1. 7. 2025 



Strana 2 

III.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  koordinovat veškeré úkony spojené se sloučením příspěvkových organizací MŠ Barevný 
ostrov a MŠ Černošice, Topolská 518 

Termín: 30.6.2025 

2.  informovat ředitelky příspěvkových organizací MŠ Barevný ostrov a MŠ Černošice, Topolská 
518 o přijatém usnesení 

Termín: 18.9.2024 
 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Rozpočtové opatření č. 42 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1476/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Ing. Martina Šnoblová, Finanční odbor 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvu města je ke schválení předloženo rozpočtové opatření č. 42 zahrnující tyto 

změny:  

Změna č. 82 – přijetí investiční dotace na projektovou dokumentaci pro akci „Nástavba a 

přístavba budovy A ZŠ Černošice“ z Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 

Středočeského kraje a její přidělení do investiční rezervy města, protože související výdaje 

proběhly v minulých letech. 

Změna č. 83 – v souvislosti s přijetím dotace na sociální práci Odboru sociálních věcí, 

zdravotnictví a školství došlo k uvolnění vlastních prostředků města, které s tímto převádějí 

do všeobecné rezervy.  

Změna č. 84 – navýšení výdajů na likvidaci havárie vody v Mateřské škole Barevný ostrov. 

Prostředky převedené v červenci se ukázaly jako nedostatečné a jsou proto navýšeny 

z volných prostředků na výstavbu fotovoltaických elektráren, u kterých se realizace 

v letošním roce nepředpokládá a přesouvá se do příštího roku. 

Změna č. 85 – zrušení původního odhadu příjmu dotace ÚSES, očekávaným ve schváleném 

rozpočtu, v souvislosti s přijetím této dotace ve skutečné výši, které byla v rozpočtu 

zohledněna na základě rozhodnutí zastupitelstva města č. Z/14/6/2024. 

Změna č. 86 – navýšení výdajů sociálního fondu na benefity pro zaměstnance na základě 

přepočtu odhadované potřeby, které provedl personální úsek Odboru vedení města. Nejedná 

se o navýšení tvorby sociálního fondu. 

 

Tímto rozpočtovým opatřením se snižují příjmy o 1.895.167,84 Kč, výdaje rozpočtu se snižují 

o 995.167,84 Kč, saldo rozpočtu se zvyšuje o 900.000,- Kč. 

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Rozpočtové opatření č. 42 
 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Tisk č. Z-1476/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

rozpočtové opatření č. 42 dle přílohy usnesení 

II.  ukládá 

1.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 42 do rozpočtu 
Termín: 18.9.2024 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 42 v souladu s právními předpisy 
Termín: 25.9.2024 

 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



1

Rozpočtové opatření č. 42 ZM 4. 9.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 

číslo 
změny

Komentář Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG Příjmy Výdaje

82 Nástavba a přístavba budovy A ZŠ Černošice - přijetí  invest. 231 xxxx 4222 inv. přijaté transfery z krajů 00 909 1100 1160 504 000,00

 dotace na zpracování projektové dokumentace a přidělení 231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 504 000,00

 do investiční rezervy (PD zaplacena v roce 2023)

83 Uvolnění vlastních prostředků města do všeobecné rezervy 231 6171 Místní správa - úřad 5011 platy 13 015 300 6171030000001 -1 690 690,00

 v souvislosti s přijetím dotace na sociální práci 231 6171 Místní správa - úřad 5031 sociální pojištění 13 015 300 6171030000001 -419 291,00

231 6171 Místní správa - úřad 5032 zdravotní pojištění 13 015 300 6171030000001 -152 162,00

231 6409 Rezervy 5901 všeobecná rezerva 00 001 900 6409000000001 2 262 143,00

84 MŠ BO - havárie 231 3111 Mateřské školy 5171 opravy a udržování 00 001 1100 1216 1 300 000,00

231 3633 Výstavba místních inž. sítí 6121 budovy, haly, stavby 00 001 1100 1169 -1 300 000,00

85 Zrušení původního odhadu dotace na ÚSES 231 xxxx 4116 neinv. dotace od stát.fondů 106 5 15 011 600 9012 -104 550,00

231 xxxx 4216 inv. dotace od stát.fondů 106 5 15 974 600 9012 -2 294 617,84

 - proti investiční rezervě 231 6409 Rezervy 6901 investiční rezerva 00 001 900 6409000000005 -2 399 167,84

86 Navýšení rozpočtu na výdaje ze sociálního fondu 236 xxxx 8115 zapojení zůstatku fondu 00 001 900 6171090000000 900 000,00

 na benefity 236 6171 Místní správa - úřad 5499 příspěvky ze soc. fondu 00 009 100 6171010000005 900 000,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: -995 167,84 -995 167,84
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Doplnění projektu rekonstrukce ZŠ Komenského 
o přístavbu nové tělocvičny 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1477/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Mgr. Tomáš Jandura, Zastupitelstvo města Černošice 
Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

Projednáno s  

Předkládá Mgr. Tomáš Jandura, Zastupitelstvo města Černošice 



Důvodová zpráva: Město chystá rekonstrukci ZŠ Komenského. Dle projektové 
dokumentace se  jedná o zvýšení půdní nadezdívky a realizaci nové konstrukce krovu a 
střechy tak, aby bylo možné prostorově využít celou plochu třetího nadzemního podlaží. 
Projekt počítá ve třetím nadzemním podlaží s výstavbou třech nových tříd a rozšiřuje a 
doplňuje budovu o nové šatny, WC a výtah. Okolí školy bude upraveno do nových 
zpevněných povrchů a součástí stavby je i rekonstrukce oplocení a úprava pozice hlavního 
vstupu.  
Technická zpráva projektu v bilanci uvádí kapacitu až 183 žáků – jedná se o teoretické 
množství žáků, které by obnášelo změnit hernu a počítačovou třídu na třídy trvale obsazené. 
Na toto množství jsou dle technické zprávy dimenzována nová WC a požárně bezpečnostní 
řešení stavby. Nicméně v současné době bude provozně počet žáků vycházet z počtu 
kmenových učeben, těch je celkem 5 po 24 žácích a k tomu 15 žáků z přípravné třídy 
(celkem tedy 135 žáků). Vzhledem k současnému trendu je pravděpodobné, že v budoucnu 
školu naplní až 183 žáků zmíněných v bilanci projektu.  
V současné době škole ZŠ Komenského chybí odpovídající tělocvična. Projekt nepočítá s 
výstavbou nové tělocvičny, ale pouze s ponecháním stávající  tělocvičny o velikosti 64,8 m2, 
která je nedostačující. Nová tělocvična by mohla být umístěna na severní straně školy 
spojená s budovou krčkem. Střecha tělocvičny by pak mohla sloužit v podstatě jako stávající 
venkovní hřiště.  
Technická zpráva projektu uvádí orientační náklady stavby ve výši 65 milionů Kč. Pokud 
chce město školu zrekonstruovat a uvažuje s možností během rekonstrukce dočasně 
přestěhovat cca 135 žáků do náhradních prostor pravděpodobně modulárních kontejnerů, 
které by v uvažované možnosti stály před Penny Marketem po dobu 1- 2 let, je otázka, kdy v 
budoucnu se opět naskytne další příležitost pro vybudování tělocvičny, která by mohla sloužit 
nejen pro výuku, ale i pro mimoškolní aktivity a kroužky. V současné době město podalo 
žádost o vydání společného stavebního povolení.  

  

 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Doplnění projektu rekonstrukce ZŠ 
Komenského o přístavbu nové tělocvičny 

 

Předkladatel: Mgr. Tomáš Jandura, Zastupitelstvo města Černošice 

Tisk č. Z-1477/2024 

Projednáno s  

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  souhlasí 

s návrhem přepracování projektové dokumentace na „ZŠ Komenského -rekonstrukce střechy, 
dostavba učeben, výtahu a šaten – Komenského 77, 252 28 Černošice“, tak aby projekt ZŠ 
Komenského  byl rozšířen o přístavbu nové větší tělocvičny 

II.  ukládá 

1.  Rada města Černošice 

1.  aby nechala přepracovat projekt „ZŠ Komenského - rekonstrukce střechy, dostavba učeben, 
výtahu a šaten – Komenského 77, 252 28 Černošice“, na který je v současné době podána 
žádost o vydání společného stavebního povolení.  Dále, aby Rada města oslovila projekční 
firmu a zadala jí zpracování návrhu nové tělocvičny spojené se stávající budovou krčkem 

Termín: 7.11.2024 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 





CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

Vyhláška č. 405/2017 Sb.
Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č.
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr

ČÁST PRVNÍ - Změna vyhlášky o dokumentaci staveb 
ČÁST DRUHÁ - Změna vyhlášky o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
ČÁST TŘETÍ - ÚČINNOST 

405
VYHLÁŠKA
ze dne 24. listopadu 2017,
kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s
výkazem výměr
Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle § 193 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění zákona č. 225/2017 Sb., a § 92 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

Příloha č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
Území  je  zastavěné,  převážně  rodinnými  solitérními  domy  umístěnými  v zahradách.
Komunikace jsou zpevněné asfaltované.
Pozemek je ve svahu.
 

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

1/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

b)  údaje  o  souladu  stavby  s  územně  plánovací  dokumentací,  s  cíli  a  úkoly  územního
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,

Stavební pozemek je v platném územním plánu veden jako:
OV: plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura

Znění územního plánu: 

17. OV: plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura

Hlavní využití:
•  stavby  a  pozemky  staveb  a  zařízení  občanského  vybavení  pro  veřejnou  správu,  vzdělávání  a  výchovu,
tělovýchovu a sport, ochranu obyvatelstva, kulturu, zdravotní a sociální služby, péči o rodinu.

Přípustné využití:
• stavby a pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum.
• služební byt (například byt správce) jako součást hlavní stavby do max. 20 % podlahových ploch stavby, o
výměře maximálně 100 m2
• vedlejší stavby a zařízení bezprostředně související s hlavním využitím plochy
• veřejná prostranství (zejména veřejná zeleň, parky, prostory přístupné každému bez omezení)
• nezbytné stavby dopravní infrastruktury pro zajištění funkčnosti plochy
• nezbytné stavby technické infrastruktury (u novostaveb sítí podzemní umístění) pro zajištění funkčnosti plochy

Nepřípustné využití:
• veškeré takové využití a veškeré takové stavby, které nejsou jmenovány v hlavním nebo přípustném využití
(například stavby pro bydlení, stavby pro rodinnou rekreaci, výroba, zemědělství, apod.).
• veškeré využití a veškeré stavby, které svými negativními vlivy přímo nebo nepřímo narušují či zhoršují užití
sousedních staveb, pozemků nebo ploch, a životního prostředí.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

2/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

Podmínky prostorového uspořádání:
• podíl zeleně musí být minimálně 25 % z celkové plochy pozemku
• odstavná a parkovací  stání  musí  být  řešena jako součást  stavby,  nebo jako provozně neoddělitelná část
stavby, anebo na pozemku stavby, v souladu s normovými hodnotami
• plochy občanského vybavení musí být vymezeny v přímé návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní
infrastruktury a být z nich přístupné
• změny dokončených staveb spočívající v navýšení kapacity stavby nebo navýšení dopravy v klidu jsou možné,
pokud podmínky prostorového uspořádání splní stavba na zastavěném stavebním pozemku jako celek
• Podmínky pro stavby občanského vybavení pro veřejnou správu, vzdělávání a výchovu, tělovýchovu a sport,
ochranu obyvatelstva, kulturu, zdravotní a sociální služby, péči o rodinu:
- hlavní stavby mohou mít nejvýše tři nadzemní podlaží a podkroví, podzemní podlaží není touto podmínkou
vyloučeno
- maximální přípustná výška staveb hlavních musí být přizpůsobena výšce okolní stávající zástavby
• Podmínky pro ostatní stavby:
- zastavěnost hlavní stavbou může být maximálně 50 %
- hlavní  stavby mohou mít  nejvýše tři  nadzemní  podlaží  nebo dvě nadzemní  podlaží  a  podkroví,  podzemní
podlaží není touto podmínkou vyloučeno
- maximální výška hlavních staveb je 10,5 m
- maximální výška vedlejších staveb je 5 m.
• Omezení hlavního a přípustného využití a podmínek prostorového uspořádání:
- pokud je na ploše občanského vybavení ve výkrese veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací nebo v
textové  části  g)  a  h)  tohoto  opatření  obecné  povahy  uvedeno  konkrétní  určení  (konkrétní  druh)  veřejně
prospěšné stavby nebo veřejně prospěšného opatření (například mateřská škola), nelze v této funkční ploše
umisťovat  nebo  povolovat  jinou  stavbu  jmenovanou v  hlavním nebo přípustném využití,  která  neodpovídá
tomuto  konkrétnímu  určení  nebo  druhu,  dříve,  než  bude  prokázáno,  že  předmětná  plocha  je  užívána  pro
stanovené  konkrétní  určení  v  potřebném  rozsahu  a  bez  závad.  Tato  podmínka  neplatí  pro  stavby  veřejné
dopravní a technické infrastruktury.

Navrhovaná rekonstrukce střechy a podkroví  je  plně v souladu s územním plánem, počet
podlaží  odpovídá  –  tři  nadzemní  podlaží.  Územní  plán  povoluje  i  přidané  podkroví,
v předmětné stavbě je však pouze prostor krovu, který není samostatným podlažím.
Zvýšení stavby je pouze 0,5 metru, což je vůči terénu u vstupu navýšení zhruba o 3,4%. 

Záměr se neposuzuje s cíli a úkoly územního plánování, protože na lokalitu je vydán územní
plán, se kterým je záměr v souladu, není znám žádný platný předpis, který by definoval „cíle
a úkoly územního plánování“.

c)  informace  o  vydaných  rozhodnutích  o  povolení  výjimky  z  obecných  požadavků  na
využívání území,
Bez výjimek.

d)  informace  o  tom,  zda  a  v  jakých  částech  dokumentace  jsou  zohledněny  podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,
Bude doplněno po zisku podmínek / doplněno.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.,
Geologický průzkum potvrdil záměr založení na mikropilotách, z důvodů zejména šikmého
svahu.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

3/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

f) ochrana území podle jiných právních předpisů1),
Není známá žádná ochrana podle jiných právních předpisů.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
Stavba se nenachází v poddolovaném ani záplavovém území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území,
Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky, na odtokové poměry a ani na přilehlé okolí.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
Asanace nejsou požadovány.
Demolice bude provedena od stropu nad 2.NP, bude demolován celá krov, střecha a komíny
od podlahy 3.NP. 
Kacení dřevin není požadováno. Budou pouze pročištěné travnaté plochy od náletových 
výrašků.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa,
Trvalý  zábor pozemku je  dán samotnou dostavbou šaten a výtahu.  Dočasné zábory jsou
nutné pro výstavbu krovu, a to ze strany ulice, kde bude umístěna manipulační technika typu
autojeřáb. Kolem objektu bude vystavěno lešení.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
Stávající řešení beze změny. Na západní straně pozemku bude vybudován chodník a branka
do plotu, bude tak z veřejného chodníku umožněn bezbariérový přístup.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
Před zahájením stavby musí proběhnout příprava pro umístění mechanizace v ulici,  bude
provedeno opatření na ochranu stromořadí, přes které bude probíhat zdvih prvků krovů na
budovu, respektive demontáž stávajícího krovu. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,
Stavba je umístěna a realizováná na pozemcích v:
Obec: Černošice [539139] ; Katastrální území: Černošice [620386]

Pozemky, na kterých je stavba umístěna:
Vlastní objekt a zpevněné plochy: 74, 75

Pozemky dotčené stavbou – dočasný zábor:

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

4/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

90/1; 396/29

n)  seznam  pozemků  podle  katastru  nemovitostí,  na  kterých  vznikne  ochranné  nebo
bezpečnostní pásmo..
Není předmětem projektu, OP nevznikají;

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

5/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky
statického posouzení nosných konstrukcí,
Stávající  stavba.  Současný  stav  stavby  je  hodnocen  jako  dobrý  a  lze  na  něm  provést
rekonstrukci  krovu.  Na základě statického posouzení  bylo rozhodnuto,  že bude vyměněn
strop nad 2.NP a z části nad 1.NP.

b) účel užívání stavby,
Objekt včetně nového podkroví – 3NP slouží pro výuku základní školy, částečně tak rozšiřuje
funkční podlahovou plochu v 1.NP a 3.NP.

c) trvalá nebo dočasná stavba,
Trvalá stavba.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení  výjimky z  technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
Bez výjimek.

e)  informace  o  tom,  zda  a  v  jakých  částech  dokumentace  jsou  zohledněny  podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,
Bez podmínek.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),
Bez ochrany.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,

Plocha podlaží (m2) 
1.NP – 527
2.NP - 427
3.NP – 435

Celkem 7 tříd s kapacitou 24 dětí a jedna přípravná třída s 15 dětmi.

Celkem 3x sociální zázemí pro žáky a 3x pro učitele. Celkem tři kabinety a jedna poradna.
Jedna tělocvična, kuchyň a jídelna. 3x sklad učebních pomůcek.
Jeden osobní výtah.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

6/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

Bilance žáků
Celkem 183 žáků – jedná se o teoretické množství, kdyby v budoucnu došlo k nutnosti změnit
hernu a počítačovou třídu na třídy trvale obsazené. Na toto množství jsou dimenzovaná Wc a
požárně bezpečnostní řešení stavby. 
Provozně bude počet žáků vycházet z počtu kmenových učeben, těch je celkem 5 po 24
žácích, tedy 120 žáků, k tomu 15 žáků z přípravné třídy.
Tedy provozně je počet žáků:

135 žáků

Celkem je navrženo 10 pracovních míst pro učitele a 2 místa v poradně, současnost však
bude  nižší.  Pro  6  trvalých  tříd  bude  přítomno  6  učitelů  a  jeden  pracovník  poradny.  Je
uvažováno s dočasným krátkodobým působením 1 speciality na IT atd. 

Celkem je počítáno s 2 osobami na výdej jídel.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

7/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

 
Posouzení kapacity WC na teoretické maximum obsazení školy

POSOUZENÍ POČTU WC
ŠKOLA CELKOVĚ

POČET ŽÁKŮ:
STÁVAJÍCÍ UČEBNA 1.NP 24
STÁVAJÍCÍ UČEBNY 2.NP 15 24 24 24
NOVÉ UČEBNY 3.NP 24 24 24
ŽÁKŮ CELKEM 183

POČET ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ VE ŠKOLE:
DÍV-WC DÍV-UM DÍV-HK CHL-WC CHL-UM CHL-PIS

1.NP 2 2 1 1 1 2
2.NP 2 2 2 2 3
3.NP 3 2 1 2 2 2
CELKEM 7 6 2 5 5 7

POŽADAVKY
1 UMYVADLO NA 20 ŽÁKŮ
1 WC NA 20 DÍVEK
1 HK NA 80 DÍVEK
1 PISOÁR NA 20 CHLAPCŮ
1 WC NA 20 CHLAPCŮ

POSOUZENÍ
CELKEM DÍVKY CHLAPCI

CELKEM 183 91 92

DÍVKY – WC 5 OK
DÍVKY – UMYVADLO 5 OK
HYGIENICKÁ KAB. 2 OK
CHLAPCI – WC 5 OK
CHLAPCI – UMYVADLO 5 OK
CHLAPCI - PISOÁRY 5 OK

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií  a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou,  celkové  produkované  množství  a  druhy  odpadů  a  emisí,  třída  energetické
náročnosti budov apod.,
Voda – stávající spotřeba
Plyn – stávající spotřeba
Elektrická energie – stávající spotřeba navýšená o sezónní chlazení
Dešťová voda – stávající řešení
Produkce odpadů - stávající.
Emise – z vytápění stávajícím plynovým čerpadlem, beze změny

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

8/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
Stavba bude prováděna po dobu 6 měsíců
Etapy: 

 Přípravné práce, provizorní zastřešení.
 Demoliční a bourací práce.
 Rekonstrukce stropu, provizorní zastřešení.
 Šatny, dostavba výtahu.
 Krov
 Střešní plášť.
 Výtah.
 Kompletační konstrukce.
 Instalace.
 Dokončovací práce.
 Fasáda.

j) orientační náklady stavby.
65.000.000,- Kč

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
Nová střecha je tvarově obdobná se střechou původní. Nová střecha je valbová, doplněná o
dva vikýře do dvora a jeden pultový vikýř do ulice. Střecha je zvýšená v hřebeni a v okapní
hraně,  kde  je  navýšení  tvořené  formou  mansardy.  Povrch  je  tvořen  TiZn  plechovou
falcovanou krytinou. 
Strop  nad  2.NP  bude  nový,  strop  nad  1.NP  v  místě  sociálek  bude  nový.  Provedeno  z
ocelobetonové konstrukce a deskového obložení podhledu.
Fasáda, omítka je převážně světlá – tzv holubí šeď, zrnitosti 1,5 – 2,0 mm, lokálně doplněná o
tmavší plochy, v principu beze změny. Finální fasádní nátěr bude kompletně proveden nový.

Provozní  řešení  objektu  odpovídá  základní  škole,  rekonstrukce  ho  pouze  optimalizuje  a
rozšiřuje o nové šatny a nový výtah. Sociální zázemí je přeřešeno.
Do školy jsou nově navrženy dva vstupy přes dvě nové šatny.
Okolí školy je upraveno do nových zpevněných povrchů. Součástí je i rekonstrukce oplocení a
úprava pozice hlavního vstupu.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

9/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

Nově je objekt napojen bezbariérovým chodníčkem z ulice až do šatny, přes kterou je možný
pohyb po celém 1.NP, 2 a 3.NP je přístupné výtahem. V 1.NP je WC pro hendikepované.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Bezpečnost užívání  objektu je zajištěna pomocí  bezpečnostních prvků,  jako jsou zábradlí,
madla, označení prvního schodišťového stupně, zajištění indexů skluzu.
Střecha je šikmá, nezabezpečená z hlediska pohybu osob, nutno řešit provozním opatřením.
Na střešeu u  výlezu  bude kotevní  bod a  stupně.  Výlez  na  střechu tak  bude zabezpečen
zámkem proti přístupu nepovolaným osobám. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení,
b) konstrukční a materiálové řešení,
Stěny – keramická tvarovka.
Příčky– montované sádrokartonové.
Příčky mezi třídami – dvojité montované sádrokartonové.
Fasáda – kontaktní zateplovací plášť s omítkou, zateplení z vaty.
Střecha šikmá – plech na bednění s tepelnou izolací z minerální a kamenné vlny.
Podlahy – lehké plovoucí s instalační vrstvou z EPS  kročejovou vrstvou z vaty, plovoucí vrstva
z desek CVL.
Okna ve fasádě a v uličním vikýři – rám plastový bílý, s izolačním zasklením.
Okna střešní – plastová s oplechováním z exteriéru

c) mechanická odolnost a stabilita.
Mechanická  odolnost  a  stabilita  jsou  zajištěny  použitím  nosných  prvků  ze  zdiva
a železobetonových  věnců,  stropních  beton  ocelových  desek  a  vlastní  zděnou  konstrukcí
šaten. 
Stropy jsou ocelobetonové, stažené věnci.
Šikmá střecha je pak provedená v kombinací trámů ze dřeva a rámů z oceli, včetně ocelových
vaznic.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

a) technické řešení,
b) výčet technických a technologických zařízení.

D14a – Kanalizace splašková
Stávající kanalizace bude převážně nová. Odvětrání bude protaženo nad střechu.

D14a – Kanalizace dešťová
Stávající kanalizace bude v rámci demolice předělaná. Bilance beze změny.
CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

10/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

D14a – Vodovod
Stávající vodovod bude převážně nový. Zásobník TV bude elektrický. V třídách a WC bude
omezená maximální teplota vody dle vyhlášky. 

D14b – Vzduchotechnika
Bude  navrženo  podtlakové  odvětrání  WC  nad  střechu.  Ostatní  prostory  budou  větrané
přirozeně okny.

D14c – Topení
Stávající systém je zachován. Zdroj – tepelné čerpadlo + záložní plynový kotel, je vyhovující, i
z hlediska rezervy pro budoucí možné šatny. Topení bude zajištěno radiátory, převážně pod
okny. Regulace teploty pomocí hlavic na topení.

D14d – Chlazení
Navrženo pouze pro učebny ve 3.NP, kabinet ve 3.NP, poradnu ve 3.NP a sborovnu ve 2.NP,
exteriérová jednotka bude v kapse ve dvoře vedle tepelného čerpadla, rozvody budou po
fasádě.  Chlazení  bude přímé,  typově multisplit,  vnitřní  jednotky  budou v místnostech na
stropě, nebo na stěně. 

D14f – Elektroinstalace silnoproud
Bude provedeno napojení z hlavního rozvaděče a přes podružné rozvaděče budou zřízeny
zásuvkové  a  světelné  okruhy  a  prvky  a  to  i  v prostoru  krovu.  Ovládání  světel  bude
automatem s manuálním nadřazením. 
Venkovní stínění střešních oken – elektricky.
Venkovní stínění hlavních oken – elektricky.
 
D14f – Ochrana před účinky blesku
Jímací soustava
Ochrana před bleskem bude provedena v souladu s  ČSN EN 62305 ed.2 -  Ochrana před
bleskem. Svody budou nové vedené po fasádě. Na střeše bude provedena soustava jímacích
bodů. Zemnící soustava bude nová, předpokládá se pásek doplnění zemnícími tyčemi.

D14g – Elektroinstalace slaboproud
Datové napojení, SK:
Bude  provedena  LAN  síť  pro  počítačovou  učebnu,  RACK  bude  ve  skladu.  Třídy  budou
vybaveny přípojkami LAN a HDMI pro osazení a propojení projektorů nebo televizí, případně
jiných multimediálních prvků, vždy s katedrou profesora.
Zvonky, rozhlas: 
Školní  zvonek  bude  umístěn  na  chodbě.  Zvonek  od  dveří  bude  doplněn  do  herny  a  do
poradny. provedeno jako videotelefony.
Školní rozhlas bude zaveden do každé třídy.
Zvonek a videotelefon bude umístěn i na vstupech do šatny, vstup personálu, bezbariérovou
branku a hlavní bránu. Budou napojeny venkovní vitríny na slaboproud pro možnost osazení
displejů.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

11/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Střecha - tepelná izolace z minerální a kamenné vaty, krytina plech na bednění
Fasáda – tepelná izolace z kamenné vaty

Únik je přes schodiště, které je navrženo jako CHUC-A větrané okny.

Stupeň požární bezpečnosti - III.SPB
Požární odolnost stavebních konstrukcí - 30 min.
Požární  úseky  jsou  nové,  třídy  jsou  zpravidla  samostatný  úsek,  oddělený  dveřmi  od
schodiště. Třídy a kabinety jsou od schodiště oddělené požárními dveřmi.
EPS, SHZ a SOZ se nepožaduje.

Dveře  mezi  šatnami  a  chodbou  jsou  protipožární,  jsou  otevřené  pomocí  stavěče  s
elektromagnetem, který je otevřený v případě napětí. Dveře zavře mechanický koordinátor
na základě stisku tlačítka, nebo pokynu požárního čidla.

Nouzové osvětlení - ano

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

Objekt je zateplen izolací 180 mm na fasádě, střecha je zateplená izolací EPS / vata 240 a 300
mm. Těmito opatřeními je zajištěna tepelná ochrana před chladem a i před horkem. Proti
přehřívání je zajištěno exteriérové stíněním oken venkovními elektrickými žaluziemi. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

Větrání je zajištěno okny přirozeně a podtlakově ve WC..
Vytápění je centrální pomocí plynového čerpadla.
Zásobování vodou je z městského vodovodu.
Splaškové odpadní vody jsou napojené na obecní kanalizaci do současné přípojky.
Stavba není zdrojem vibrací, hluku ani prašnosti.  

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,
Nenavrhuje se.

b) ochrana před bludnými proudy,
Nenavrhuje se.
CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

12/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

c) ochrana před technickou seizmicitou,
Nenavrhuje se.

d) ochrana před hlukem,
Nenavrhuje se.

e) protipovodňová opatření,
Nenavrhuje se.

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Nenavrhuje se.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury,
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.
Připojení je stávající.

B.4 Dopravní řešení

a)  popis  dopravního  řešení  včetně  bezbariérových  opatření  pro  přístupnost  a  užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace,
Není předmětem.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
Není předmětem.

c) doprava v klidu,
Není předmětem.

d) pěší a cyklistické stezky.
Není předmětem.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy,
Není předmětem.

b) použité vegetační prvky,
Není předmětem.

c) biotechnická opatření.
CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

13/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

Není předmětem.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
Bez významného vlivu. Hluk z chladících jednotek je omezen tím, že zdroj je ve sníženém
dvorku, provoz bude navíc jen v době výuky přes den, tedy od 10:00 do 17:00.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,
Bez vlivu.

c) vliv na soustavu chráněných území Nátura 2000,
Bez vlivu.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem,
Není podkladem.

e)  v  případě  záměrů  spadajících  do  režimu  zákona  o  integrované  prevenci  základní
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované
povolení, bylo-li vydáno,
Není záměrem.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů.
Nejsou navrhovaná.

V  případě,  že  je  dokumentace  podkladem  pro  společné  územní  a  stavební  řízení  s
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.
Není předmětem.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,
Elektrická energie – 500 - 2.000 kWh / měsíc
Voda – záměsová, dle technologie

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

14/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

b) odvodnění staveniště,
Není předmětem.

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Dopravně bude stavba napojena v pozici stávajícího vjezdu z ulice Komenského a dále dvěma
přilehlými  vjezdy  na  pozemek.  Elektrická  energie  bude  vzata  ze  staveništního  rozvaděče
napojeného na elektřinu objektu stavebníka. Voda bude napojena objektu stavebníka. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
Stavba bude mít přijatelně negativní vliv na okolí. Určitá prašnost a hluk v pracovní době,
případně v době od 6:00 do 22:00. V důsledku stavby naroste krátkodobě doprava v okolních
a přilehlých ulicích.  

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Kolem staveniště  bude plot  sítí,  případně bude využit  stávající  plot.  Lešení  bude se  sítí.
Prašné procesy venku budou dělány jen v době mírného, nebo žádného větru. Velmi hlučné
práce budou dělány od 8.00 do 18:00.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,
Zábory budou prováděny pro realizaci fasády a pro montáž krovu autojeřábem. Celkově po
dobu max. 3 měsíce.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
Nebude dotčen stávající stav.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
Maximální množství stavebních odpadů: 200 m3
Nakládání s odpady se řídí právním předpisem.

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
Bez zemních prací.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
Dojde k ovlivnění okolních staveb v důsledku hluku, vibrací a prašnosti ze stavebních prací,
nicméně za použití potřebných opatření nebude vliv negativní. Předpokladem je používání
mechanizace pouze v hodinách 8:00 – 18:00 mimo svátky, neděle a soboty, stejně tak budou
omezeny velmi hlučné práce obecně.  Prašnost bude omezována kropením a přikrýváním
bouraného materiálu kotvenými plachtami.
Před  výjezdem  automobilů  ze  staveniště  bude  provedeno  jejich  očištění,  navazující
komunikace bude očišťována mechanicky a vodou.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
BOZP bude řešeno zhotovitel v těchto oblastech:

 management a řízení rizik (vyhledání a hodnocení rizik, kategorizace),
 technické a organizační požadavky na pracovní prostředí, na organizaci práce a na pracovní postupy,

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

15/16

mailto:info@cede-studio.cz


CIVIL ENGINEERING DESIGN STUDIO

 školení zaměstnanců,
 poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků

a ochranných nápojů,
 zakázané  práce  a  pracoviště  (obecně  zakázané  práce  a  práce  a  pracoviště  zakázané  některým

skupinám zaměstnanců),
 bezpečnost technických zařízení (vyhrazených, tzn. elektrických, plynových, tlakových a zdvihacích, ale

i ostatních),
 hygienu práce,
 pracovně-lékařské služby (kontroly pracovišť, zdravotní prohlídky zaměstnanců atd.),
 ergonomii,
 bezpečnostní značení a signály,
 řešení pracovních úrazů a nemoci z povolání.

1) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
Nebudou dotčeny stavby ve smyslu bezbariérového užívání.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
U vjezdu na staveniště budou umístěny dopravní přenosné značky, upozorňujíc na probíhající
stavbu a snižující maximální povolenou rychlost. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,
Stavba nebude prováděna za provozu školy.
Bude nutné zbudovat provizorní zastřešení po dobu demolice krovu a střechy a výstavby
stropů.  Na  nově  provedené  stropy  bude  provedena  dočasná  hydroizolace,  která  bude
odvodněna do stávajících svodů na fasádě.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Výstavba bude trvat 12 měsíců

 Přípravné práce, provizorní zastřešení.
 Demoliční a bourací práce.
 Rekonstrukce stropu, provizorní zastřešení, šatny.
 Krov
 Střešní plášť.
 Kompletační konstrukce.
 Instalace.
 Dokončovací práce.
 Fasáda.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Není předmětem projektu.

CEDE Studio, s.r.o., Mašínova 808/17, 182 00 Praha 8, ČR ZŠ KOMENSKÉHO
Tel: +420 222 241 222, Fax: +420 222 241 223, E-mail: info@cede-studio.cz C DUR-DSP
IČO: 26764822, DIČ: CZ26764822, Zaps. v OR u MS v Praze, odd. C, vl. 92182 B-STZ_DUR-DSP_ZS-KOM-REK_R01.docx 
Účet: ČSOB a.s. Praha – Jeruzalémská, Číslo: 183089588/0300 16.1.2024

16/16

mailto:info@cede-studio.cz


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u 
Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1474/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Návrh usnesení 
4. Příloha 
5. Příloha 
6. Příloha k důvodové zprávě 

NE 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Finanční odbor 

Předkládá Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 



Důvodová zpráva: 
 
Jedná se o strategický nákup, který městu zabezpečí vlastnictví pozemků okolo vrtů v 
Radotínské ulici. Dále město získá pozemek pod komunikací Nad Statkem - Jižní. 
Znaleckým posudkem pí Kopecké byla určena kupní cena ve výši 350 Kč/m2 za komunikace 
a 110 Kč/m2 za ostatní plochy, dohodou smluvních stran je výsledná cena za koupi pozemků 
350 Kč/m2 pod komunikacemi a 119 Kč/m2 ostatních ploch. 



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u 
Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní 

 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 

Tisk č. Z-1474/2024 

Projednáno s Finanční odbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  kupní smlouvu č. 378/2024 mezi městem Černošice a společností Sekce8, s.r.o, IČO: 24218804, 
sídlem: Praha 5 - Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ: 153 00, kterou město odkoupí do svého 
vlastnictví pozemky parc.č. 111/32, parc.č. 4288/4, parc.č. 4181/7, parc.č. 4182/26 a parc.č. 
4282/2 všechny v obci a k. ú. Černošice za čásku 9.470.279,-Kč dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  rozpočtové opatření č. 43 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení dle bodu I.1 
Termín: 25.9.2024 

2.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 43 do aktuálního rozpočtu r. 2024 a zveřejnit v souladu se 
zákonem 

Termín: 20.9.2024 
 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 



 

Stránka 1 z 4 
 

Evidenční číslo smlouvy 378/2024 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 

Smluvní strany: 

Sekce8, s.r.o. 
zastoupena: Ing. Martinem Schwarzem, jednatelem 
sídlem: Praha – Radotín, Vrážská 100/12a, PSČ: 153 00  
IČO: 24218804 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 189748 
Bankovní spojení, číslo účtu: 345404801/0300  

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Město Černošice 
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
 sídlem: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 

na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
   

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
(dále také jako „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Prohlášení prodávající 

 Prodávající prohlašuje, že je výlučným a neomezeným vlastníkem pozemků 
parc. č. 111/32 o výměře 1 020 m2, parc. č. 4288/4 o výměře 48 m2, parc. č. 4181/7 o 
výměře 977 m2, parc. č. 4182/26 o výměře 64 519 m2 a parc. č. 4282/2 o výměře 
10 945 m2, všechny v obci a  k. ú. Černošice, zapsaných na LV č. 10657 u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – západ (dále 
také jen „Pozemky“).  

 

Článek II. 
Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupuje Pozemky blíže specifikované 

v článku I. této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. odst. 2 této smlouvy. Kupující 



Stránka 2 z 4 
 

přijímá Pozemky blíže specifikované v článku I. této smlouvy do svého výlučného 

vlastnictví se vším příslušenstvím a všemi součástmi. 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za pozemky pod komunikacemi (1 068 m2) ve 

výši 350,-Kč/m2 a za ostatní plochy (76 441 m2) na ceně ve výši 119,-Kč/m2. Celková 

kupní cena za pozemky o výměře 77 509 m2 činní 9.470.279,- Kč (slovy.: devět milionů 

čtyři sta sedmdesát tisíc dvě stě sedmdesát devět korun českých).  

3. Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy zaplatí Kupující na účet Prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny či její jednotlivé částky je Kupující povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to na 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
Článek III. 

Prohlášení prodávající a kupujícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Pozemky nejsou dotčeny žádnou právní vadou, zejména 

nejsou zatíženy žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem 

zřízeným ve prospěch třetí osoby, ani právem nájmu, vyjma pachtovního práva ve 

prospěch Antonína Bejleka, IČ: 47001283, sídlem Solopisky 35, 252 28 Černošice, které 

vázne na pozemcích parc. č. 4181/7 a parc. č. 4182/26. Kupující prohlašuje, že byl 

s pachtovní smlouvou ze dne 13.04.2022 Prodávajícím seznámen. 

2. Prodávající prohlašuje, že Pozemky nemají žádnou faktickou vadu, Kupující prohlašuje, 

že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Pozemků a že je v tomto stavu 

kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Pozemky se pokládají za předané dnem účinnosti 

této smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, že pozemek parc. č. 111/32 se nachází pod místními 

komunikacemi Nad Statkem a Jižní, které jsou ve vlastnictví města, a společně 

s pozemkem parc. č. 4288/4 jsou platným územním plánem vedeny v plochách DS – 

plochy dopravní infrastruktury – místní komunikace. 

4.  Smluvní strany konstatují, že na pozemcích parc. č. 4182/26 a parc. č. 4182/2 se 

nacházejí vodní zdroje, vrt C4 a vrt C3, které jsou ve vlastnictví Kupujícího. 

5. Kupující se stane vlastníkem převáděných Pozemků vkladem jejich vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

 
Článek IV. 

Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva k Pozemkům 

ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí podle této smlouvy, zavazují, že do 60 

dnů ode dne doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu 

na vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemkům (a to i částečného) podle této 

smlouvy, nebo jiného sdělení, ze kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva 

Kupujícího na základě této kupní smlouvy se nepovoluje, uzavřou Smluvní strany novou 

kupní smlouvu stejného obsahu a za stejných výchozích podmínek, jež splní zákonné 

podmínky pro provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího do katastru 

nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se obě Smluvní 

strany, že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. opraví, a 



Stránka 3 z 4 
 

to ve lhůtě určené katastrálním úřadem, avšak nejpozději do 30 dnů de dne doručení 

oznámení katastrálního úřadu. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy 

podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Kupující, k čemuž ho Prodávající 

zmocňuje, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy dojde k zaplacení celé 

kupní ceny. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí Kupující. 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech - jeden stejnopis s úředně ověřeným 

podpisem Prodávajícího je určen pro zahájení správního řízení o vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, Kupující a Prodávající obdrží každý po jednom 

stejnopise. Smluvní strany se dohodly, že stejnopis smlouvy s úředně ověřeným 

podpisem Prodávajícího bude po podpisu uložen u Kupujícího do té doby, než v souladu 

s čl. IV. odst. 3 této smlouvy podá návrh na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem. 

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet, přičemž souhlasí se 

zveřejněním názvu a čísla svého účtu. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Kupujícího, a to bez svého připojeného podpisu. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou vzestupně očíslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

6. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 

Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Kupující nejpozději do 30 dnů ode dne 

jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 

7. Platnost této smlouvy nastane dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 
8. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho …. zasedání konaném dne …... 

2024 (usnesení č. Z/…./…/2024) tak, jak to vyžaduje § 85 písm. a) zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka 

platnosti tohoto jeho právního jednání. 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

 
 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

 
 
 
Kupující:                                                                 Prodávající: 
 
V Černošicích dne……………            V Černošicích dne ……………….. 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………………   
město Černošice          Sekce8, s.r.o. 
Mgr. Filip Kořínek                                                     Ing. Martin Schwarz 



1

Rozpočtové opatření č. 43 ZM 4. 9.
předkládá: FO

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 

číslo 
změny

Komentář Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG Příjmy Výdaje

81 Nákup pozemků 231 3636 Územní rozvoj 6130 investice - pozemky 00 001 1100 3636000000002 9 470 279,00

231 3633 Výstavba místních inž. sítí 6121 budovy, haly, stavby 00 001 1100 1169 -9 470 279,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice

















































































MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva č. 331/2024, pozemek pod 
komunikací Jabloňová 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

4.9.2024 

Z-1469/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Důvodová zpráva 
3. Důvodová zpráva 
4. Návrh usnesení 
5. Návrh usnesení 
6. Příloha 
7. Příloha 
8. Příloha 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

ANO 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval 
Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 
Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Projednáno s Finanční odbor 

Předkládá Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 



Důvodová zpráva: 
 
Na město se obrátila paní ********, jako majitelka pozemku parc. č. 2917/32 o výměře 289 
m2, který by ráda městu odprodala. Pozemek se nachází pod místní komunikací Jabloňová 
a v katastru je veden jako orná půda, v územním plánu leží v plochách DP - plochy dopravní 
infrastruktury - pozemní komunikace. Jedná se o poslední část komunikace, která není v 
majetku města. Částka, za kterou město pozemky koupí, byla stanovena dohodou smluvních 
stran ve výši 121.380,- Kč, tedy 420,- Kč / m2.  
 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1182 
 
 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=1182


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Kupní smlouva č. 331/2024, pozemek pod 
komunikací Jabloňová 

 

Předkladatel: Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 

Tisk č. Z-1469/2024 

Projednáno s Finanční odbor 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

1.  kupní smlouvu č. 331/2024 mezi městem Černošice a paní ****** ***********, nar.: *** *** ****, 
trvale bytem: ***** * * *******, ********* ******, PSČ: *** **, kterou město odkoupí do svého 
vlastnictví pozemek parc. č. 2917/32 o výměře 289 m2 v obci a k. ú. Černošice v Jabloňové ulici 
za částku 121.380,- Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  rozpočtové opatření č. 41 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení dle bodu I.1 
Termín: 30.9.2024 

2.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 41 dle bodu I.2 do aktuálního rozpočtu r. 2024 a zveřejnit 
v souladu se zákonem 

Termín: 18.9.2024 
 

 
 
 
 

       
       
 
 
 
      
      

 



 

1 
 

Evidenční číslo smlouvy 331/2024 

 
Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

Smluvní strany: 

******* ******** 
rodné číslo: ******/*** 
trvale pobytem: ****************************************** 
číslo účtu: ************************ 

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Město Černošice 
zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
se sídlem: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
IČO: 00241121 

na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
   

u z a v í r a j í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
(dále také jako „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Prohlášení prodávající 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným a neomezeným vlastníkem pozemku parc. č. 
2917/32 o výměře 289 m2 v obci a  k. ú. Černošice, zapsaného na LV **** u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – západ (dále 
také jen „Pozemek“).  

Článek II. 
Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupuje Pozemek blíže specifikovaný 

v článku I. odst. 1 této smlouvy za kupní cenu uvedenou čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

Kupující přijímá Pozemek blíže specifikovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví. 

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 121 380,- Kč (slovy.: jedno sto dvacet 

jeden tisíc tři sta osmdesát korun českých), která byla stanovena ve výši 420,- Kč/m2.  

3. Kupní cenu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy zaplatí Kupující na účet Prodávající uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 14 dnů ode dne nabytí platnosti této smlouvy. 



2 
 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny či její jednotlivé částky je Kupující povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to na 

účet Prodávající uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Prohlášení prodávající a kupujícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Pozemek není dotčen žádnou právní vadou, zejména není 

zatížen žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem zřízeným ve 

prospěch třetí osoby, ani právem nájmu. 

2. Prodávající prohlašuje, že Pozemek nemá žádnou faktickou vadu, Kupující prohlašuje, 

že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Pozemku a že ho v tomto stavu 

kupuje. Smluvní strany se dohodly, že Pozemek se pokládá za předaný dnem účinnosti 

této smlouvy.  

3. Kupující se stane vlastníkem převáděného Pozemku vkladem jeho vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

 
 

Článek IV. 
Vklad vlastnického práva 

1. Smluvní strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva k Pozemku ve 

prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí podle této smlouvy, zavazují, že do 60 dnů 

ode dne doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na 

vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemku (a to i částečného) podle této smlouvy, 

nebo jiného sdělení, ze kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva Kupujícího na 

základě této kupní smlouvy se nepovoluje, uzavřou Smluvní strany novou kupní smlouvu 

stejného obsahu a za stejných výchozích podmínek, jež splní zákonné podmínky pro 

provedení zápisu vlastnického práva Kupujícího do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujícího do katastru 

nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se obě Smluvní 

strany, že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. opraví, a 

to ve lhůtě určené katastrálním úřadem, avšak nejpozději do 30 dnů de dne doručení 

oznámení katastrálního úřadu. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy 

podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Kupující, k čemuž ho Prodávající 

zmocňuje, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy dojde k zaplacení celé 

kupní ceny. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí Kupující. 

 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech - jeden stejnopis s úředně ověřeným 

podpisem Prodávající je určen pro zahájení správního řízení o vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí, Kupující a Prodávající obdrží každý po jednom stejnopise. 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem 



3 
 

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet, přičemž souhlasí se 

zveřejněním názvu svého účtu. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Kupujícího, a to bez svého připojeného podpisu. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze formou vzestupně očíslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

6. Platnost a účinnost této smlouvy nastane dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran. 

7. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho …. zasedání konaném dne ……. 

2024 (usnesení č. Z/…../……../2024) tak, jak to vyžaduje § 85 písm. a) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je 

splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy 

 
 
 
Kupující:                                                                 Prodávající: 
 
V Černošicích dne……………            V Černošicích dne ……………….. 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………………   
město Černošice              ********************** 
Mgr. Filip Kořínek                                                              



1

Rozpočtové opatření č. 41 ZM 4. 9.
předkládá: OISM

schv.
orgán: Zastupitelstvo města Černošice 2024

Kč Kč
Pořadové 

číslo 

změny
Komentář Účet § Popis § Položka Popis položky Nástroj Zdroj ÚZ ORJ ORG Příjmy Výdaje

80 Nákup pozemků pod komunikacemi - ul. Jabloňová 231 3636 Územní rozvoj 6130 investice - pozemky 00 001 1100 3636000000001 121 380,00

sml. 331/2024 231 3633 Výstavba místních inž. sítí 6121 budovy, haly, stavby 00 001 1100 1169 -121 380,00

Celkový přírůstek příjmů a výdajů: 0,00 0,00
Změna salda rozpočtu: 0,00

Město Černošice



MĚSTO ČERNOŠICE 

 
  Podklad pro zasedání  

zastupitelstva města 
 

Verze šablony 1.01 

 
 

    

 
 

Věc: Kupní smlouva na pozemek v ulici Na Marsu 

 
 
 
 
 

V Černošicích 
dne: 

04.09.2024 

Z-1475/2024 číslo schůze  17 / číslo 

bodu   

OBSAH 

1. Košilka materiálu - Zastupitelstvo 
2. Návrh usnesení 
3. Návrh usnesení 
4. Důvodová zpráva 
5. Příloha k důvodové zprávě 
6. Příloha k důvodové zprávě 
7. Příloha 
8. Příloha 

ANO 

Materiál obsahuje citlivé nebo osobní údaje podle  
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

(Tento údaj je pouze informativní, příjemce materiálu je povinen s 
materiálem nakládat zákonu odpovídajícím způsobem 

NE 
Jmenovité hlasování stanovené v jednacím řádu 

zastupitelstva města. 

Zpracoval Mgr. Matěj Rychlý, právník 

Projednáno s Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 

Předkládá Ing. Petr Wolf, Rada města Černošice 



Důvodová zpráva: 
 
Zastupitelstvu města je předložen k projednání návrh kupní smlouvy na pozemek parc. č. 
2310/10 o výměře 94 m2, který byl oddělen od pozemku parc. č. 2310/1 o výměře 693 m2, 
vše v obci a k. ú. Černošice, odděleného na základě geometrického plánu č. 5713-46/2024 
ze dne 8. 7. 2024 vyhotoveného Ing. Michalem Petrem, sídlem Štětínská 181 00 Praha 8, 
schváleném dne 10. 7. 2024 Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Praha – západ (GP je přílohou důvodové zprávy). 
 
Jedná se o pozemek, který je historicky (cca 40 let) přeplocený k soukromé zahradě. 
Prodejem zmíněného pozemku dojde k narovnání právního a faktického stavu. 
 
Pozemek v G-obci: 
https://www.gobec.cz/cernosice/#19/1594745.92/6437815.3/KwbgZghgjCByGyA 
 
Kupní cena byla stanovena na částku 714.400 Kč, tj. 7.600 Kč/m2. Cena vychází ze 
znaleckého posudku, který byl vypracován v obdobném případě (znalecký posudek je 
přílohou této důvodové zprávy). 
 
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce městského úřadu dne 18.07. bez předchozího 
projednání zastupitelstvem města, jelikož o letních prázdninách se nekonalo další jednání 
zastupitelstva města a zároveň kupující požádali město o co možná nejrychlejší realizaci 
prodeje pozemku.  

https://www.gobec.cz/cernosice/#19/1594745.92/6437815.3/KwbgZghgjCByGyA


MĚSTO ČERNOŠICE 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstva města Černošice 
 

číslo  
ze dne  

 

Název: Kupní smlouva na pozemek v ulici Na Marsu 
 

Předkladatel: místostarosta 

Tisk č. Z-1475/2024 

Projednáno s Veronika Roubícková, Odbor investic a správy majetku 

 
Strana 1 

 
 
Zastupitelstvo města Černošice   
I.  schvaluje 

uzavření kupní smlouvy CES č. 394/2024 mezi městem Černošice a panem M. A., rodné číslo: 
xxxxx, trvale pobytem: xxxxxx a paní R. K., rodné číslo: xxxxx, trvale pobytem: xxxxx, o prodeji 
pozemku parc. č. 2310/10 o výměře 94 m2  v k.ú.  a obci Černošice za 714.400 Kč, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Matěj Rychlý, právníku 

1.  zajistit podpisy smluvních stran na kupní smlouvě CES č. 394/2024 
Termín: 13.9.2024 

 

 
 
 
 

Mgr. Filip Kořínek, starosta 
starosta 

 
 
 
      
      

 





























































 

Stránka 1 z 5 
 

Evidenční číslo smlouvy: 394/2024 
 
 

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Smluvní strany: 

Město Černošice 
se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 
zastoupené: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou 
IČO: 00241121 
číslo účtu: 9021-388063349/0800, VS: 6002000045 
na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 
 

a 
 
M. A. 
rodné číslo: xxxxxxx 
trvale pobytem: xxxxxx 
a  
R. K. 
rodné číslo: xxxxxxxxx 
trvale pobytem: xxxxxxxxxx 
na straně druhé (společně dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Strany“ a/nebo jednotlivě jen „Strana“) 
   

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Kupní smlouvu 
(dále také jako „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2310/10 o výměře 94 
m2 (dále jen „Pozemek“), který byl oddělen od pozemku parc. č. 2310/1 o výměře 
693 m2, vše v obci a k. ú. Černošice, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 5713-46/2024 ze dne 8. 7. 2024 vyhotoveného Ing. Michalem Petrem, sídlem 
Štětínská 181 00 Praha 8, schváleném dne 10. 7. 2024 Katastrálním úřadem pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ (dále jen „Geometrický plán“), který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást. 
        

 
Článek II. 

Předmět převodu, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující kupují se všemi součástmi a vším 

příslušenstvím Pozemek za kupní cenu uvedenou v odst. 3 tohoto článku 

smlouvy. 



Stránka 2 z 5 
 

2. Kupující přijímají Pozemek do svého podílového spoluvlastnictví tak, že každý z nich 

nabyde spoluvlastnický podíl o velikosti id. ½ na Pozemku. 

3. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Pozemek ve výši 714.400 Kč (slovy.: sedm 

set čtrnáct tisíc čtyři sta korun českých), tj. 7.600,- Kč/m2 (dále jen „Kupní cena“)  

4. Kupní cenu Kupující zaplatí společně a nerozdílně nejpozději do 30 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy, a to na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy pod uvedeným variabilním symbolem.  

 
 

Článek III. 
Prohlášení prodávajícího a kupujících 

1. Prodávající prohlašuje, že Pozemek není dotčen žádnou právní vadou, zejména není 

zatížen žádným zástavním právem ve prospěch třetí osoby, jiným právem zřízeným 

ve prospěch třetí osoby, ani právem nájmu, a že Prodávající není žádným způsobem 

omezen v nakládání s Pozemkem.  

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že: 

a.  se Pozemku netýká žádný soudní spor ani exekuce a že mu v době uzavření této 

smlouvy nejsou známy okolnosti, které by měly nebo mohly mít za následek vznik 

omezení práva disponovat s Pozemkem, jejichž následkem by se mohl stát 

předmětem soudního či jiného obdobného sporu; 

b. že vůči němu není vykonatelné žádné rozhodnutí orgánu veřejné moci a že 

neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá listina, která by mohla být 

podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon rozhodnutí a není 

vůči němu vedeno jakékoliv exekuční řízení, řízení o výkon rozhodnutí; 

c. mu není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila právo nebo nárok (např. na 

vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k Pozemku, např. 

vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů; 

d. nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani nedoplatky či dluhy, 

na základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se 

smlouvy (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, zástavní 

právo, věcné břemeno apod.), a které by mohly vést k omezení práv nakládat s 

Pozemkem a k případnému uspokojení nároků třetích osob zpeněžením 

Pozemku; 

e. neběží žádné správní řízení, a to ani řízení na příslušném katastrálním úřadu 
týkající se Pozemku, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, které by zakazovalo užívat 
Pozemek určitým způsobem nebo všeobecně;  

f. f. po uzavření této smlouvy nezatíží Pozemek závazky ve prospěch třetích osob. 

3. Strany konstatují, že se na Pozemku nachází oplocení a zahrada k domu č. p. 1149. 

4. Kupující prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy seznámili se stavem Pozemku a 

že ho v tomto stavu kupují. Strany se dohodly, že Pozemek se pokládá za předaný dnem 

nabytí účinnosti této smlouvy.  

5. Kupující se stanou podílovými spoluvlastníky převáděného Pozemku vkladem jejich 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6. Kupující jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a. pokud se prohlášení Prodávajícího dle článku III. odst. 1. a 2. této smlouvy 

ukážou být nepravdivá či Prodávající poruší kteroukoli tam uvedenou povinnost, 

b. pokud bude před povolením vkladu vlastnického práva Kupujících k Pozemku 

proti Prodávajícímu nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí, nebo pokud bude 

dispozice s Pozemkem omezena předběžným opatřením nebo jinou právní 

vadou, 



Stránka 3 z 5 
 

c. pokud příslušný katastrální úřad neprovede zápis vkladu vlastnického práva 

Kupujících k Pozemku do katastru nemovitostí ani do 6 měsíců po podání návrhu 

na vklad vlastnického práva Kupujících k Pozemku u příslušného katastrálního 

úřadu, přestože Kupující neporušili své povinnosti z této smlouvy a poskytli 

součinnost dle článku IV. této smlouvy, 

d. pokud bude proveden vklad vlastnického práva Kupujících k Pozemku do katastru 

nemovitostí, avšak v části C či D příslušného listu vlastnictví bude zapsáno 

jakékoli omezení jejich vlastnického práva či poznámka spornosti anebo bude 

vyznačena plomba (tzn. dosud neprovedená změna právních vztahů), s výjimkou 

omezení či změny právních vztahů prokazatelně zapsaných z důvodů na straně 

Kupujících. 

 
 

Článek IV. 
Vklad vlastnického práva 

1. Strany se pro případ, že by nedošlo k zápisu vlastnického práva k Pozemku ve prospěch 

Kupujících do katastru nemovitostí podle této smlouvy, zavazují, že do 60 dnů ode dne 

doručení pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí návrhu na vklad 

vlastnického práva Kupujících k Pozemku podle této smlouvy, nebo jiného sdělení, ze 

kterého vyplývá, že zápis vlastnického práva Kupujících na základě této smlouvy se 

nepovoluje, uzavřou Strany novou kupní smlouvu stejného obsahu a za stejných 

výchozích podmínek, jež splní zákonné podmínky pro provedení zápisu vlastnického 

práva Kupujících do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že katastrální úřad nepovolí vklad vlastnického práva Kupujících do katastru 

nemovitostí z důvodu nutnosti doplnění anebo upřesnění údajů, zavazují se obě Strany, 

že ve vzájemné součinnosti podklady pro katastrální úřad doplní, příp. opraví, a to ve 

lhůtě určené katastrálním úřadem. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě této smlouvy 

podepíše a podá za všechny účastníky této smlouvy Prodávající, k čemuž ho Kupující 

zmocňují, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy dojde k zaplacení celé 

kupní ceny a ke splnění podmínky účinnosti této smlouvy dle čl. V. odst. 5. 

4. Náklady na podání návrhu na vklad vlastnického práva uhradí Kupující, kteří za tímto 

účelem společně a nerozdílně převedou na bankovní účet Prodávajícího 

č. 27-388063349/0800 pod VS: 36365361 částku ve výši 2.000 Kč, a to současně 

s uhrazením Kupní ceny.  

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech - jeden stejnopis s úředně 

ověřenými podpisy je určen pro zahájení správního řízení o vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí, dva obdrží Kupující a jeden Prodávající. Strany se dohodly, že 

stejnopis smlouvy s úředně ověřenými podpisy bude po podpisu uložen u Prodávajícího 

do té doby, než v souladu s čl. IV. odst. 3 této smlouvy podá návrh na vklad vlastnického 

práva Kupujících do katastru nemovitostí.  

2. Kupující berou na vědomí, že Prodávající pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet, přičemž souhlasí se 

zveřejněním názvu a čísel svých účtů. 



Stránka 4 z 5 
 

3. Kupující výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách Prodávajícího bez svých podpisů. 

4. Platnost této smlouvy nastane dnem jejího podpisu poslední ze Stran a účinnost dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

5. Kupující berou na vědomí, že Prodávající je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a vztahuje se na něj 

povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí 

Prodávající nejpozději do 10 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze Stran. 

6. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 
nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní 
strany takové platné ustanovení smlouvy, které odpovídá smyslu a účelu neplatného 
nebo chybějícího ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými 
mezi Stranami této smlouvy. 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

10. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) osvědčuje, že 

a) záměr prodat Pozemek byl zveřejněn po dobu od 18.07.2024 do 13.08.2024 
vyvěšením na elektronické úřední desce Městského úřadu Černošice dle § 39 
odst. 1 zákona o obcích a   

b) uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho 
xx. zasedání konaném dne xx.xx.2024 (usnesení č. Z/xx/xx/2024) tak, jak to 
vyžaduje § 85 písm. a) zákona o obcích, čímž jsou splněny podmínky platnosti 
tohoto jeho právního jednání. 

11. Přílohy smlouvy, jejíž jsou nedílnou součástí: 

Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 5713-46/2024 ze dne 8. 7. 2024 vyhotovený 
Ing. Michalem Petrem, sídlem Štětínská 181 00 Praha 8, schválený dne 10. 7. 2024 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ  

 
 
 
Prodávající:                                                             Kupující: 
 
V Černošicích dne               V                        dne 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………………   
Město Černošice     M. A. 
Mgr. Filip Kořínek, starosta    
      
 
 
                                                                    
 



Stránka 5 z 5 
 

                                          
                                                                                 V                        dne 
 
 
 
 
 
          ……………………………………   
       R. K. 
 


	PODKLADY k 17 jednání Zastupitelstvo města Černošice na 4. 9. 2024
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Černošice
	Z-1470/2024 Úprava příspěvků zřizovatele pro příspěvkové organizace: ZŠ Černošice, MŠ Karlická, ZUŠ Černošice - z důvodu akt...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - odpisový plán - ZŠ 
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - odpisový plán MŠK
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - odpisový plán ZUŠ

	Z-1472/2024 Navýšení příspěvku zřizovatele pro MŠ Husova na rok 2024 
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení - RO č. 39

	Z-1471/2024 Navýšení příspěvku zřizovatele pro ZŠ Černošice na rok 2024 - financování pozice sociálního pedagoga
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení - RO č. 38
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1473/2024 Sloučení MŠ Barevný ostrov, příspěvkové organizace a MŠ Černošice, Topolská 518, příspěvkové organizace do jedno...
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1476/2024 Rozpočtové opatření č. 42
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení  - RO

	Z-1477/2024 Doplnění projektu rekonstrukce ZŠ Komenského o přístavbu nové tělocvičny
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1474/2024 Kupní smlouva č. 378/2024, pozemky u Radotínské ulice, Nad Statkem a Jižní
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1469/2024 Kupní smlouva č. 331/2024, pozemek pod komunikací Jabloňová
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (bez citlivých údajů)
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Černošice

	Z-1475/2024 Kupní smlouva na pozemek v ulici Na Marsu
	Důvodová zpráva k usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě usnesení Zastupitelstva města Černošice
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Černošice (veřejná kopie)


		2024-07-04T12:35:27+0200
	Mgr. Ludmila Zhoufová




